SUB 11 CE FEMININO SUPERLIGEIRO (-28kg)

Melissa Garcez Bezerra de Menezes Judo Kan

Maria Cecilia Gomes de Souza Rodrigues Judo Kan

Maria Cecilia Ferreira Dantas

Ana Luara da Silva do Carmo

Instituto Cuca

Associacdo Judo6 Rogério Cruz

Natanaele Benedita da Silva Araujo Judo Clube Sol Nascente

Ester Lima de Alencar

Maria Kiara Alves da Silva

Instituto Feitosa

Instituto Acao e Reacao

Pagina 1 de 19

225
195
170
90
90
50
35



SUB 11 CE FEMININO LIGEIRO (-31kg)

Eloa de Souza Barbosa Chaves Associacdo Judd Bufalo Branco
Keyla Crystyny Lopes Gomes Resgate Judo/Ceara SC
Rafaela lvna Borges dos Santos Resgate Judo/Ceara SC

Maria Cecilia Gomes de Souza Rodrigues Judd Kan

Maria Alice de Melo Félix Jud6 Clube Samurai Dojo
Luana da Silva Feitosa Judo6 Clube Sol Nascente
Mariana Silva de Mesquita Goes Judo Kan

Pagina 2 de 19

245

190

110
65
45
35
35



SUB 11 CE FEMININO MEIO-LEVE (-34kg)

Julia Eduarda Araujo de Almeida
Eloa de Souza Barbosa Chaves
Maria Livia de Sousa Martins
Maria Julia de Oliveira Colares
Lia de Oliveira Sampaio

Ana Clara Maciel Freitas

Mariana Silva de Mesquita Goes

Resgate Judd/Ceara SC
Associacao Judo Bufalo Branco
Associacao Judo Bufalo Branco
Associacao Judo Rogério Cruz
Instituto Cuca

Associacao Judo Rogério Cruz

Judo Kan

Pagina 3 de 19

290
165
155
80
45
35
35



SUB 11 CE FEMININO LEVE (-38kg)

Lara Maria Andrade Regadas Associacao lkigai Dojo 65
Fernanda Vitoria Pereira da Silva Associacdo Judoé Bufalo Branco 50
Maria Isis de Lima Ribeiro Associacao lkigai Dojo 45

Pagina 4 de 19



SUB 11 CE FEMININO MEIO-MEDIO (-42kg)

Karen Maryanne Benjamim Xavier
Maria Natasha da Silva Lima
Lorrany Maria Caetano Costa
Maria Valentina da Silva Farias

Fernanda Vitoria Pereira da Silva

Pagina 5 de 19

Jud6 Clube Samurai Dojo
Associacdo Judd Rogério Cruz
Judé Musashi

Instituto Glaucia Lima

Associacdo Judoé Bufalo Branco

130
95
65
65
45



SUB 11 CE FEMININO MEDIO (-47kg)

Karen Maryanne Benjamim Xavier Jud6 Clube Samurai Dojo 65
Lorena dos Santos Teles Associacao lkigai Dojo 65
Maria Clara Eleandro Farias Instituto Cuca 65
Mariana de Oliveira Barroso Associacdo Judd Rogério Cruz 65

Pagina 6 de 19



SUB 11 CE FEMININO MEIO-PESADO (-52kg)

Brenda Sofia Monteiro Martins Associacdo Judd Bufalo Branco 210
Mariana Martins Muniz Associacdo Judd Bufalo Branco 175
Livia Fontenele Ribeiro Judo6 Clube Sol Nascente 65
Kaueny Maria Morais Nunes Associacdo Judd Rogério Cruz 35

Pagina 7 de 19



SUB 11 CE FEMININO PESADO (-60kg)

Gabrielle Maria Dantas Silva Resgate Judd/Ceara SC 195

Pagina 8 de 19



SUB 11 CE FEMININO SUPER PESADO CE (+60Kkg)

Isis Oliveira de Freitas Judo Clube Samurai Dojo 65

Pagina 9 de 19



SUB 11 CE MASCULINO SUPERLIGEIRO (-28kg)

Isaac dos Santos de Sousa Lemos
Enzo Bernardo da Silva Rodrigues
Ygor Bernardo Sampaio Queiroz
Victor Moreira Scipidao

Jodo Victor Duarte Lopes

Antonio Thomas da Silva Venancio
Benjamim Lemuel Lima Lopes
Joao Keven Almeida da Silva
Pedro Arthur Augusto de Sa Brito
Pietro Thomas Tavares de Holanda

Rodrigo de Souza Nascimento

Associacdo Judd Bufalo Branco
Instituto Glaucia Lima
Sampaio Doij6

Judo6 Clube Sol Nascente
Instituto Glaucia Lima

Instituto Cuca

Instituto Cuca

Associacdo Judd Bufalo Branco
Associacao lkigai Dojo
Associacdo Judd Bufalo Branco

Resgate Judd/Ceara SC

Pagina 10 de 19

325
110
80
70
45
35
35
35
35
35
35



SUB 11 CE MASCULINO LIGEIRO (-31kg)

Joao Miguel Araujo Lins
Welker de Souza Santos

Joao Miguel dos Santos
Rodrigo de Souza Nascimento
Joaquim Almeida Pereira
Lucas Lira da Silva Paz

Miguel Damasceno Luciano de Oliveira

Judd Kan

Resgate Judo/Ceara SC
Sampaio Doij6

Resgate Judo/Ceara SC
Judd Kan

Instituto Cuca

Associacdo Judo Rogério Cruz

Pagina 11 de 19

250
200
80
80
45
35
35



SUB 11 CE MASCULINO MEIO-LEVE (-34kg)

Tiago Pereira dos Santos
Thallyson Ribeiro de Andrade
Lucas Lira da Silva Paz

Max Albert Santos Coelho

Joao Miguel Gadelha da Silva
Francisco Nicolas de Oliveira Silva

Joao lzidorio Viana Neto

Judd Kan

Resgate Judo/Ceara SC
Instituto Cuca

Resgate Judo/Ceara SC
Resgate Judo/Ceara SC
Instituto Arcanijo

Dojo Solo

Pagina 12 de 19

295
155
125
115
45
35
35



SUB 11 CE MASCULINO LEVE (-38kg)

Thallyson Ribeiro de Andrade

José Ravy Moura Andrade

Orlando Rhavy Lopes Lima

Yohan Soares Cardoso

Enzo Tavares de Brito

Francisco Nicolas de Oliveira Silva
Heitor Fontenele Ribeiro

Artur Gadelha Costa

Emanuel Abdiel Vasconcelos Fernandes

José Israel Freire Lourenco

Resgate Judo/Ceara SC

Instituto Glaucia Lima

Jud6 Clube Samurai Dojo

Judd Kan

Associacao Ikigai Dojo

Instituto Arcanijo

Judo6 Clube Sol Nascente

Academia de Jud6 Professor Garcia
Instituto Arcanijo

Associacdo Judo6 Rogério Cruz

Pagina 13 de 19

150
130
110
100
45
45
45
35
35
35



SUB 11 CE MASCULINO MEIO-MEDIO (-42kg)

Christian Lucas Almeida da Silva
Felipe Enzo da Cunha Dias

Henry Pietro Vasconcelos Narcizo
Nicolas da Silva Santiago

Yohan Soares Cardoso

Kennedy Gabriel Gadelha da Silva

Pagina 14 de 19

Associacdo Judd Bufalo Branco
Associacdo Judd Bufalo Branco
Instituto Cuca

Resgate Judo/Ceara SC

Judd Kan

Resgate Judd/Ceara SC

155
155
115
70
65
35



SUB 11 CE MASCULINO MEDIO (-47kg)

Sergio Romao Silva Oliveira Barbosa

Davi Herrera de Aratjo

Luiz Eduardo Alves da Silva
Nicolas da Silva Santiago
Pedro Lucas Mota Rocha
Bernardo Coimbra Andrade
Joao Henrique Santos Teixeira
Jodo Pedro de Andrade Lima
Rogan Fincatto Sa

Noah Forte Moraes Lima

Pedro Henrique Ribeiro Araujo

Jud6 Clube Samurai Doj6
Associacdo Judd Rogério Cruz
Associacdo Judd Rogério Cruz
Resgate Judo/Ceara SC
Associacdo Judd Bufalo Branco
Associacdo Judd Rogério Cruz
Associacdo Judd Bufalo Branco
Instituto Glaucia Lima
Associacdo Judd Rogério Cruz
Resgate Judo/Ceara SC

Associacdo Judo Rogério Cruz

Pagina 15 de 19

100
65
65
65
65
50
45
45
45
35
35



SUB 11 CE MASCULINO MEIO-PESADO (-52kg)

Pedro Naelson Maciel Duarte Associacdo Judd Bufalo Branco 165
Luiz Eduardo Alves da Silva Associacao Judo Rogério Cruz 115
Bernardo Coimbra Andrade Associacdo Judd Rogério Cruz 45
Arthur Victor Santiago de Miranda Judd Musashi 35

Pagina 16 de 19



SUB 11 CE MASCULINO PESADO (-60kg)

Joao Levi Domingues Braga Instituto Glaucia Lima 110

Enzo Leonardo Abreu dos Santos Resgate Judd/Ceara SC 45

Pagina 17 de 19



SUB 11 CE MASCULINO SUPER PESADO CE (+60kg)

Cicero Yago da Silva Lima Judo Clube Samurai Dojo 65

Pagina 18 de 19



SUB 11 CE MASCULINO SUPERPESADO (+60kg)

Cicero Yago da Silva Lima Judo Clube Samurai Dojo 65
Igor Frota Lima Queiroz Instituto Glaucia Lima 65
Cassio Januario Neto Nobre Amaurilio Marques Gomes
Diretor Tecnico Presidente Fecju

Pagina 19 de 19



