



FECJU - Federação Cearense de Judo
Pra Frente Judô
Ranking 2025

SUB 11 CE FEMININO SUPERLIGEIRO (-28kg)

Melissa Garcez Bezerra de Menezes	Judô Kan	225
Maria Cecília Gomes de Souza Rodrigues	Judô Kan	195
Maria Cecília Ferreira Dantas	Instituto Cuca	170
Ana Luara da Silva do Carmo	Associação Judô Rogério Cruz	90
Natanaele Benedita da Silva Araújo	Judô Clube Sol Nascente	90
Ester Lima de Alencar	Instituto Feitosa	50
Maria Kiara Alves da Silva	Instituto Ação e Reação	35



SUB 11 CE FEMININO LIGEIRO (-31kg)

Eloa de Souza Barbosa Chaves	Associação Judô Búfalo Branco	245
Keyla Crystyny Lopes Gomes	Resgate Judô/Ceará SC	190
Rafaela Ivna Borges dos Santos	Resgate Judô/Ceará SC	110
Maria Cecília Gomes de Souza Rodrigues	Judô Kan	65
Maria Alice de Melo Félix	Judô Clube Samurai Dojô	45
Luana da Silva Feitosa	Judô Clube Sol Nascente	35
Mariana Silva de Mesquita Goes	Judô Kan	35



SUB 11 CE FEMININO MEIO-LEVE (-34kg)

Júlia Eduarda Araújo de Almeida	Resgate Judô/Ceará SC	290
Eloa de Souza Barbosa Chaves	Associação Judô Búfalo Branco	165
Maria Livia de Sousa Martins	Associação Judô Búfalo Branco	155
María Júlia de Oliveira Colares	Associação Judô Rogério Cruz	80
Lia de Oliveira Sampaio	Instituto Cuca	45
Ana Clara Maciel Freitas	Associação Judô Rogério Cruz	35
Mariana Silva de Mesquita Goes	Judô Kan	35



FECJU - Federação Cearense de Judo
Pra Frente Judô
Ranking 2025

SUB 11 CE FEMININO LEVE (-38kg)

Lara Maria Andrade Regadas	Associação Ikigai Dojo	65
Fernanda Vitoria Pereira da Silva	Associação Judô Búfalo Branco	50
Maria Isis de Lima Ribeiro	Associação Ikigai Dojo	45



FECJU - Federação Cearense de Judo
Pra Frente Judô
Ranking 2025

SUB 11 CE FEMININO MEIO-MÉDIO (-42kg)

Karen Maryanne Benjamim Xavier	Judô Clube Samurai Dojô	130
Maria Natasha da Silva Lima	Associação Judô Rogério Cruz	95
Lorrany Maria Caetano Costa	Judô Musashi	65
Maria Valentina da Silva Farias	Instituto Glaucia Lima	65
Fernanda Vitoria Pereira da Silva	Associação Judô Búfalo Branco	45



FECJU - Federação Cearense de Judo
Pra Frente Judô
Ranking 2025

SUB 11 CE FEMININO MÉDIO (-47kg)

Karen Maryanne Benjamim Xavier	Judô Clube Samurai Dojô	65
Lorena dos Santos Teles	Associação Ikigai Dojo	65
Maria Clara Eleandro Farias	Instituto Cuca	65
Mariana de Oliveira Barroso	Associação Judô Rogério Cruz	65



FECJU - Federação Cearense de Judo
Pra Frente Judô
Ranking 2025

SUB 11 CE FEMININO MEIO-PESADO (-52kg)

Brenda Sofia Monteiro Martins	Associação Judô Búfalo Branco	210
Mariana Martins Muniz	Associação Judô Búfalo Branco	175
Livia Fontenele Ribeiro	Judô Clube Sol Nascente	65
Kaueny Maria Moraes Nunes	Associação Judô Rogério Cruz	35



FECJU - Federação Cearense de Judo
Pra Frente Judô
Ranking 2025

SUB 11 CE FEMININO PESADO (-60kg)

Gabrielle Maria Dantas Silva

Resgate Judô/Ceará SC

195



FECJU - Federação Cearense de Judo
Pra Frente Judô
Ranking 2025

SUB 11 CE FEMININO SUPER PESADO CE (+60kg)

Isis Oliveira de Freitas

Judô Clube Samurai Dojô

65



SUB 11 CE MASCULINO SUPERLIGEIRO (-28kg)

Isaac dos Santos de Sousa Lemos	Associação Judô Búfalo Branco	325
Enzo Bernardo da Silva Rodrigues	Instituto Glaucia Lima	110
Ygor Bernardo Sampaio Queiroz	Sampaio Dojô	80
Victor Moreira Scipião	Judô Clube Sol Nascente	70
João Victor Duarte Lopes	Instituto Glaucia Lima	45
Antônio Thomas da Silva Venâncio	Instituto Cuca	35
Benjamim Lemuel Lima Lopes	Instituto Cuca	35
Joao Keven Almeida da Silva	Associação Judô Búfalo Branco	35
Pedro Arthur Augusto de Sá Brito	Associação Ikigai Dojo	35
Pietro Thomas Tavares de Holanda	Associação Judô Búfalo Branco	35
Rodrigo de Souza Nascimento	Resgate Judô/Ceará SC	35



FECJU - Federação Cearense de Judo
Pra Frente Judô
Ranking 2025

SUB 11 CE MASCULINO LIGEIRO (-31kg)

João Miguel Araujo Lins	Judô Kan	250
Welker de Souza Santos	Resgate Judô/Ceará SC	200
Joao Miguel dos Santos	Sampaio Dojô	80
Rodrigo de Souza Nascimento	Resgate Judô/Ceará SC	80
Joaquim Almeida Pereira	Judô Kan	45
Lucas Lira da Silva Paz	Instituto Cuca	35
Miguel Damasceno Luciano de Oliveira	Associação Judô Rogério Cruz	35



FECJU - Federação Cearense de Judo
Pra Frente Judô
Ranking 2025

SUB 11 CE MASCULINO MEIO-LEVE (-34kg)

Tiago Pereira dos Santos	Judô Kan	295
Thallyson Ribeiro de Andrade	Resgate Judô/Ceará SC	155
Lucas Lira da Silva Paz	Instituto Cuca	125
Max Albert Santos Coelho	Resgate Judô/Ceará SC	115
João Miguel Gadelha da Silva	Resgate Judô/Ceará SC	45
Francisco Nicolas de Oliveira Silva	Instituto Arcanjo	35
Joao Izidorio Viana Neto	Dojo Solo	35



FECJU - Federação Cearense de Judo
Pra Frente Judô
Ranking 2025

SUB 11 CE MASCULINO LEVE (-38kg)

Thallyson Ribeiro de Andrade	Resgate Judô/Ceará SC	150
José Ravy Moura Andrade	Instituto Glaucia Lima	130
Orlando Rhavy Lopes Lima	Judô Clube Samurai Dojô	110
Yohan Soares Cardoso	Judô Kan	100
Enzo Tavares de Brito	Associação Ikigai Dojo	45
Francisco Nicolas de Oliveira Silva	Instituto Arcanjo	45
Heitor Fontenele Ribeiro	Judô Clube Sol Nascente	45
Artur Gadelha Costa	Academia de Judô Professor Garcia	35
Emanuel Abdiel Vasconcelos Fernandes	Instituto Arcanjo	35
José Israel Freire Lourenço	Associação Judô Rogério Cruz	35



SUB 11 CE MASCULINO MEIO-MÉDIO (-42kg)

Christian Lucas Almeida da Silva	Associação Judô Búfalo Branco	155
Felipe Enzo da Cunha Dias	Associação Judô Búfalo Branco	155
Henry Pietro Vasconcelos Narcizo	Instituto Cuca	115
Nicolas da Silva Santiago	Resgate Judô/Ceará SC	70
Yohan Soares Cardoso	Judô Kan	65
Kennedy Gabriel Gadelha da Silva	Resgate Judô/Ceará SC	35



SUB 11 CE MASCULINO MÉDIO (-47kg)

Sergio Romão Silva Oliveira Barbosa	Judô Clube Samurai Dojô	100
Davi Herrera de Araújo	Associação Judô Rogério Cruz	65
Luiz Eduardo Alves da Silva	Associação Judô Rogério Cruz	65
Nicolas da Silva Santiago	Resgate Judô/Ceará SC	65
Pedro Lucas Mota Rocha	Associação Judô Búfalo Branco	65
Bernardo Coimbra Andrade	Associação Judô Rogério Cruz	50
João Henrique Santos Teixeira	Associação Judô Búfalo Branco	45
João Pedro de Andrade Lima	Instituto Glaucia Lima	45
Rogan Fincatto Sá	Associação Judô Rogério Cruz	45
Noah Forte Moraes Lima	Resgate Judô/Ceará SC	35
Pedro Henrique Ribeiro Araujo	Associação Judô Rogério Cruz	35



FECJU - Federação Cearense de Judo
Pra Frente Judô
Ranking 2025

SUB 11 CE MASCULINO MEIO-PESADO (-52kg)

Pedro Naelson Maciel Duarte	Associação Judô Búfalo Branco	165
Luiz Eduardo Alves da Silva	Associação Judô Rogério Cruz	115
Bernardo Coimbra Andrade	Associação Judô Rogério Cruz	45
Arthur Victor Santiago de Miranda	Judô Musashi	35



FECJU - Federação Cearense de Judo
Pra Frente Judô
Ranking 2025

SUB 11 CE MASCULINO PESADO (-60kg)

João Levi Domingues Braga	Instituto Glaucia Lima	110
Enzo Leonardo Abreu dos Santos	Resgate Judô/Ceará SC	45



FECJU - Federação Cearense de Judo
Pra Frente Judô
Ranking 2025

SUB 11 CE MASCULINO SUPER PESADO CE (+60kg)

Cicero Yago da Silva Lima

Judô Clube Samurai Dojô

65



FECJU - Federação Cearense de Judo
Pra Frente Judô
Ranking 2025

SUB 11 CE MASCULINO SUPERPESADO (+60kg)

Cicero Yago da Silva Lima	Judô Clube Samurai Dojô	65
Igor Frota Lima Queiroz	Instituto Glaucia Lima	65

Cassio Januario Neto Nobre
Diretor Tecnico

Amaurilio Marques Gomes
Presidente Fecju